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1. Llenn geAatesibHOCTU yuype>KkaeHuUsi B COOTBETCTBUU C Cbe,ﬂ,epafleblMl/l 3aKoHaMn, UHbIMMN HOPpMaTUBHbLIMU NMpaBOBbIMM aKTaMn 1N yCTaBOM y4dpe>KaeHUA:

- yAoBneTBopeHne NoTpe6bHocTel NIMYHOCTU B NOyYEHUN cpefHero nNpodeccMoHanbHOro o6pasoBaHnsa Mo KOHKPETHON crneumanbHOCTU B COOTBETCTBUM C dhefepasibHbIMU

rocy/japcTBeHHbIMU 06pasoBaTe/ibHbIMM CTaHAapTamu;
- obecneyeHne Ka4yecTBEHHOWM MOArOTOBKWU CNELNa/INCTOB ANA YAOBNETBOPEHUSA NMOTPEe6GHOCTEN yupexaeHuii 3apaBooxpaHeHs MOCKOBCKOM 06nacTu B cneyyanmnuctax co cpeaHum

npoceccnoHasibHbIM 06pa3oBaHNEM U MOBbIWEHNE UX KBaIMhUKaLUA.

2. Buabl AesATeNIbHOCTU yUpe>KAeHUsi, OTHOCSILLMECS] K ero OCHOBHbIM BUAaM AesTe/IbHOCTU B COOTBETCTBUM C YCTABOM YUpeXKAeHUs:

- peaniM3aLma OCHOBHbIX NMPOMECCUOHa/IbHBIX MporpamMM cpegHero nNpoteccroHalbHOro o6pasoBaHnsa 6a30BOM NOATOTOBKU;

- peanusauusi JONONHUTENbHbIX MPOdECCUOHasbHbIX 06pa3oBaTeslbHbIX NPOrpamm.

3. MapameTpbl ycnyr (pa6oT), OTHOCSALMXCA B COOTBETCTBUM C YCTaBOM K OCHOBHbIM BUJaM AesTesIbHOCTU yupeXkaeHus, npegoctasrieHre (BbIMOSIHEHME) KOTOPbIX A5
PUN3NYECKUX N IOPNANYECKUX UL, OCYLLLECTBNAETCA Ha NiaTtHoi ocHoBe (HammeHoBaHue ycnyr (pa6oT), naaHmpyemoe KOJIMYecTBO OKasblBaeMblX YCAyr Ha
drnHaHCcoBbIV rog, nHhopmMaumsa 0 NnopsaKe yCTaHOBMEHUA NaThl 3a okasaHue ycnyr (BbliNosiIHEHVE paboT), HopMaTUB (PMHAHCOBbLIX 3aTpaT Ha oKasaHue ycnyru,

MnaHnpyembili o6bem cpeacTs,
MepeyeHb NIaTHbLIX yCcnyr rnoslyyaemMbIiX 3a oKasaHue MaaTtHbIX
ycnyr
okasaHue obpasoBartesibHbIX YCnyr 37 210 000,00
4. VIHbopmaLuns 0 nopsiike yCTaHOB/IEHUS U pa3mepe M/1aTtbl 3a okasaHue ycnyr (BbiNosiIHeHWE paboT), OTHOCALLMXCSA B COOTBETCTBMM C YCTAaBOM K OCHOBHbIM BuAam
AEeATeNbHOCTU YUpeXkaeHUs1, npefoctaB/ieHne KOTOPbIX A1 (PU3NUYECKUX U IoPpUANYECKUX JTNL, OCYLLLECTB/IAeTCS Ha MNsaTHOW OCHoBe.

Pa3mep nnatbl 1 okasaHus ycnyr (BbIMOSIHEHME PAGOT), OTHOCSLUMXCA B COOTBETCTBMM C YCTABOM K OCHOBHbIM BUJAM AeSATeNIbHOCTU YUpeXxaeHusi , npefoctaB/ieHne KOTopbIX s
hM3NYECKNX 1 IOPUANYECKUX WL, OCYLLECTBSIETCS Ha MNIATHOW OCHOBe, YTBEpPXaeTCs PYyKOBOAUTENIEM FOCYAapCTBEHHOMO YUpeXAeHUs W cornacoBbiBaeTcst MUHMUCTEPCTBOM
3ApaBooxXpaHeHnss MOCKOBCKOW obnactu.

Pa3mep nnatbl onpefensieTcs AeicTBYOLWMM 3aKoHoAaTeNbCTBOM Poccuiickoli ®efepaun 1 HOPMaATUBHO-MPABOBbLIMU akTamm MUHMCTEpCTBa 34paBoOXpaHeHnss MOCKOBCKOW 061acTu.

5. O6wan 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEABM>XXMMOIo rocyapcTBEHHOro nMyLllecTBa Ha AgaTy cocTaBsieHus MnaHa (B paspese CTOMMOCTU MMYLLEeCTBa, 3aKpernsieHHOro
COGCTBEHHMKOM MMYyLLECTBa 3a yuperXkjeHneM Ha npase ornepaTuBHOro yrnpas/ieHUsl; MPUOGPETEHHOIO yUpeXkaeHneM 3a cUHeT BblAe/IeHHbIX COGCTBEHHUKOM
MMyLLecTBa YUPEeXKAEeHUS CPeacTB; NPUOGPETEHHOro yUpe kieHeM 3a cUeT J0X0A40B, NOo/yHeHHbIX OT MHOW NpUHOCALLE AoXxo4 AeATeNlbHOCTN).

24 469 496,34 J
6. O6Lan 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABUXXMMOro rocyfapcTBEHHOro MMyLLLEecTBa Ha AaTy cocTaBsieHus naHa, B TOM yucrie 6asiaHcoBasi CTOMMOCTb OCO60 LLleHHOro
ABUXXNMOro MMyLLecTBa. v/
50 813 503,48 , 17 611 916,23

7. CBegeHMa o cobntogeHnmn yupexxgeHmem Tpe6osaHuii 3akoHa MOCKOBCKOM o6nactu ot 21.06.1999 N9 33/99-03 «O peecTpe myLecTBa, HaxoasLerocs B
Cco6CTBEHHOCTM MOCKOBCKOI 06/1acTu>, B YHacTu BHeCEeHUs AaHHbIX 06 nmyllecTBe MOCKOBCKOI 061acTu, 3aKpernsieHHOM 3a yupeXkeHnem, B peecTp nmyLlectsa,
Haxogsuerocsi B co6cTBEHHOCTM MOCKOBCKOI o6nacTtu.

Tpeb6oBaHus 3akoHa cO6MAAITCA NOMHOCTBLIO.



MNokazarenun CbI/IHaHCOBOFO COCTOAHUNA y4dpe>XageHunA
HanmeHoBaHue nokasartensi
1. HetpbnHaHCcOBblE aKTUBbI, BCEro:
1.1. 13 HUX: HeaBu>XMMoe MUMYLLECTBO, BCEro:
1.1.1. B TOM umcne: OcTtatovHasi CTOMMOCTb:
1.2. 13 Hux: Oco60 LLEHHOro ABMXMMOIO MMYLLECTBa rOCyapCTBEHHOIO YUpPeXAeHWsl, BCEro:
1.2.1. B TOM umucne: OcTaToyHasi CTOMMOCTb
2. ®uHaHCOBble aKTUBbI, BCEro:
2.1. w3 Hux: [ebutopckas 3af0/MKEHHOCTb Mo goxoaam
2.2. 13 Hux: Jlebutopckas 3af0/KEHHOCTb NO pacxojam
3. O6si3aTenbCTBa, BCEro
3.1. 13 Hux: lNpocpoyeHHas KpeauTopcKasi 3a40/DKEHHOCTb

4. CMPABOYHO: O6uwas 6anaHcoBas CTOUMOCTb ABUXMMOIO rocyapCcTBEHHOrO MMyLLecTBa

Cymma
194 986 406,87
24 469 496,34

7 179 437,83

17 611 916,23

3 318 956,96

-184 291 668,35

-4 984 000,00
0,00 V

-355 251,38
0,00

50 813 503,48



HanmeHoBaHue
nokasarternsi

OcTaToK Ha Ha4aso roga

MocTynneHuns Bcero, B TOM
uncne

B TOM 4yucne:

Cy6enamnsa Ha
rocyfaocTBeHHoe 3ajaHve

LleneBble cy6cuann

BlopkeTHble UHBECTULIMN

NocTynneHns oT okasaHus
yupexaeHvem ycnyr
(BbINONHEHMA pabor),
OTHOCALLUXCS B COOTBETCTBUN
C YCTaBOM YUpexaeHUs K ero
OCHOBHbIM BUaaMm
AesiTenlbHOCTK,
npefocTaBfieHNe KOTOPbIX A7st
usnyecknx nuy,
OCYLLeCTB/ISIETCSA Ha NaTHOW
ocHoBe U OT

VHOI, NpUHOCALLEN foxon
[esiTeNbHOCTU, BCEro

nnaHvpyemMble MOCTyrnieHns oT
oKasaHus MeAVLMHCKUX YCyr
3a cueT cpeAcTB
0653aTe/IbHOr0 MeANLIMHCKOro
cTpaxoBaHua (*)

Pacxogbl (BbInnarbl),
BCero:

Onnata Tpyga un
Ha4YnCc/IeHNsA Ha BbiNaaTbl

no onsiate Tpyaa, Bcero

3 Hux:

KocCr

X

210

MNMoka3aTtesnin No NocTyrn/ieHNAM U BbirlataM yudpexkgeHns

Bcero

5 145 100,45

235 919 000,00

198 223 000,00

486 000,00

0,00

37 210 000,00

0,00

241 064 100,45

201 380 100,45

B Tom uucne

BrogykeTHas aesaTesnibHOCTb

3a cueT cpeacTs 3a cyet
NToro no cy6cnanin Ha cpencTs
6ropKeTHOM BbIMOJ/IHEHNE uenesbIx
AesaTenbHOCTU rocygapcTtseHHoro cy6engnin
3agaHus
4 984 000,00 4 984 000,00
198 709 000,00 198 223 000,00 486 000,00
198 223 000,00 198 223 000,00
486 000,00 486 000,00
0,00
0,00
0,00
203 693 000,00 198 223 000,00 5470 000,00
173 909 000,00 173 423 000,00 486 000,00

BHebogKeTHas AesiTe/lbHOCTb

UTOrO no
BHeO6o4>KeTHOW
AesTenbHOCTU

161 100,45

37 210 000,00

0,00
0,00

0,00

37 210 000,00

0,00

37 371 100,45

27 471 100,45

3a cyeT cpeAcTs
OT MaTHbIX
ycnyr v ot
WNHOA,
npuHocsweii
nnynn

161 100,45

37 210 000,00

37 210 000,00

37 371 100,45

27 471 100,45

3a cueT cpeacTs oT
OoMC



3apaboTHasa nnara

Mpoune BbinaThbl
HauuncneHns Ha 3apaboTHYO
Ty

Onnata pa6oT, ycnyr;
Bcero

Ycnyru cBsisn

TpaHCnopTHbIE yCnyru

KoMMyHasnbHble ycnyru

ApeHpgHas nnarta 3a
nonb3oBaHne UMyLLECTBOM

Ycnyrn no cogepxxaHuio
VIMLLECTBE

Mpoune ycnyru
Coumaanoe o6ecneveHue

N3 HUX:

CoumanbHble BbiMnaTbl
HaceneHuo (kpome MHO)

Mpouuve pacxofgbl

MoctynneHwune
He(UNHAHCOBbLIX aKTMBOB

YBenuyeHvne cToMMocTu
OCHOBHbIX CpPeacTB

YBennyeHne CToMMocTu
MaTepuasibHbIX 3anacos

OcTaToK cpefCcTB Ha KOHeL,
nnaHvpyemoro roga

211

212

213

220

221

222

223

224

225

226

260

262

290

300

310

340

155 001 100,45
496 000,00

45 883 000,00

23 105 000,00

1040 000,00

2 360 000,00

7 600 000,00

700 000,00

4 580 000,00

6 825 000,00

0,00

5 600 000,00

10 979 000,00

6 484 000,00

4 495 000,00

0,00

133 840 000,00
486 000,00

39 583 000,00

19 405 000,00

940 000,00
960 000,00

7 500 000,00

0,00

3 780 000,00

6 225 000,00

0,00

0,00

1500 000,00

8 879 000,00

4 984 000,00

3 895 000,00

0,00

133 840 000,00

39 583 000,00

19 405 000,00

940 000,00

960 000,00

7 500 000,00

3 780 000,00

6 225 000,00

1500 000,00

3 895 000,00

3 895 000,00

486 000,00

4 984 000,00

4 984 000,00

21 161 100,45

10 000,00

6 300 000,00

3 700 000,00

100 000,00

1400 000,00

100 000,00

700 000,00

800 000,00

600 000,00

0,00

0,00

4 100 000,00

2 100 000,00

1 500 000,00

600 000,00

0,00

21 161 100,45

10 000,00

6 300 000,00

3 700 000,00

100 000,00

1400 000,00

100 000,00

700 000,00

800 000,00

600 000,00

4 100000,00

2 100 000,00

1 500 000,00

600 000,00






MpunoxeHve 1

PaCLIJI/ICprBKa niaHnMpyembiX nOCTyI‘II‘IGHI/IVI OT OKasaHnda MegnumMHCKNX yCayr 3a c4HeT cpencte ob6sa3aTesibHOro
MnaHnpyemblii 06bemM

HanmeHoBaHune o
NOCTYMNNEHWA. dve.

Bcero

OTBETCTBEHHbI UCNOMHUTENb

(BO/MKHOCTL) (nognuce) (pawndposka nognvcu)



