УТВЕРЖДАЮ

Заместитель министра заравоохранения Московской области

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Н.А. Еркеева

(nuc6) (5)

(расшифровка подписи) 2016г.

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО МИНИСТЕРСТВУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2016 год

Наименование учреждения

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия Учредителя Адрес фактического местонахождения Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

Код причины постановки на учет

(KIIII)

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области "Московский областной медицинский колледж $N^{9.1}$ "

Министерство здравоохранения Московской области

129110, г.Москва, ул.Щепкина, д.61/2

7702061303

770201001

Единица измерения: руб.

коды

Форма по ОКУД	501016
πο ΟΚΠΟ	01964958
Глава по БК	825
по ОКТМО	45379000000
по ОКЕИ	383
ОГРН	1037739126930
по ОКТ	

- 1. Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения:
- удовлетворение потребностей личности в получении среднего профессионального образования по конкретной специальности в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами;
- обеспечение качественной подготовки специалистов для удовлетворения потребностей учреждений здравоохранения Московской области в специалистах со средним профессиональным образованием и повышение их квалификации.
- 2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:
- реализация основных профессиональных программ среднего профессионального образования базовой подготовки;
- реализация дополнительных профессиональных образовательных программ.
- 3. Параметры услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе (наименование услуг (работ), планируемое количество оказываемых услуг на финансовый год, информация о порядке установления платы за оказание услуг (выполнение работ), норматив финансовых затрат на оказание услуги,

Перечень платных услуг	Планируемый объем средств, получаемых за оказание платных услуг
оказание образовательных услуг	37 210 000,00

4. Информация о порядке установления и размере платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе.

Размер платы и оказания услуг (выполнение работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, утверждается руководителем государственного учреждения и согласовывается Министерством здравоохранения Московской области.

Размер платы определяется действующим законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Министерства здравоохранения Московской области.

5. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности).

6. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.

7. Сведения о соблюдении учреждением требований Закона Московской области от 21.06.1999 № 33/99-ОЗ «О реестре имущества, находящегося в собственности Московской области», в части внесения данных об имуществе Московской области, закрепленном за учреждением, в реестр имущества, находящегося в собственности Московской области.

Требования Закона соблюдаются полностью.



Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
1. Нефинансовые активы, всего:	194 986 406,87 🗸
1.1. из них: Недвижимое имущество, всего:	24 469 496,34
1.1.1. в том числе: Остаточная стоимость:	7 179 437,83 🗸
1.2. из них: Особо ценного движимого имущества государственного учреждения, всего:	17 611 916,23 🗸
1.2.1. в том числе: Остаточная стоимость	3 318 956,96
2. Финансовые активы, всего:	-184 291 668,35
2.1. из них: Дебиторская задолженность по доходам	-4 984 000,00
2.2. из них: Дебиторская задолженность по расходам	0,00 🗸
3. Обязательства, всего	-355 251,38
3.1. из них: Просроченная кредиторская задолженность	0,00
4. СПРАВОЧНО: Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества	50 813 503,48

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

		В том числе					
косг	Bcero	Бюджетная деятельность			Внебюджетная деятельность		
		Итого по бюджетной деятельности	за счет средств субсидий на выполнение государственного задания	за счет средств целевых субсидий	итого по внебюджетной деятельности	за счет средств от платных услуг и от иной, приносящей	за счет средств о ОМС
Х	5 145 100,45	4 984 000,00		4 984 000,00	161 100,45		
х	235 919 000,00	198 709 000,00	198 223 000,00	486 000,00	37 210 000,00	37 210 000,00	
Х	198 223 000,00	198 223 000,00	198 223 000,00		0,00		
х	486 000,00	486 000,00		486 000,00	0,00		
Х	0,00	0,00			0,00		
×	37 210 000,00	0,00			37 210 000,00	37 210 000,00	
X	0,00	0,00			0,00		
х	241 064 100,45	203 693 000,00	198 223 000,00	5 470 000,00	37 371 100,45	37 371 100,45	
210	201 380 100,45	173 909 000,00	173 423 000,00	486 000,00	27 471 100,45	27 471 100,45	
	x x x x x x x	X 5 145 100,45 X 235 919 000,00 X 198 223 000,00 X 486 000,00 X 0,00 X 37 210 000,00 X 37 210 000,00	КОСГ У Всего Итого по бюджетной деятельности X 5 145 100,45 4 984 000,00 X 235 919 000,00 198 709 000,00 X 198 223 000,00 198 223 000,00 X 486 000,00 486 000,00 X 0,00 0,00 X 37 210 000,00 0,00 X 0,00 0,00 X 241 064 100,45 203 693 000,00	КОСГ у Всего Итого по бюджетной деятельности За счет средств субсидий на выполнение государственного задания X 5 145 100,45 4 984 000,00 X 235 919 000,00 198 709 000,00 198 223 000,00 X 198 223 000,00 198 223 000,00 198 223 000,00 X 0,00 0,00 0,00 X 37 210 000,00 0,00 X 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 241 064 100,45 203 693 000,00 198 223 000,00	Бюджетная деятельность Итого по бюджетной деятельности За счет средств субсидий на выполнение государственного задания X 5 145 100,45 4 984 000,00 4 984 000,00 X 235 919 000,00 198 709 000,00 198 223 000,00 486 000,00 X 198 223 000,00 198 223 000,00 486 000,00 X 0,00 0,00 486 000,00 X 37 210 000,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0,00 X 241 064 100,45 203 693 000,00 198 223 000,00 5 470 000,00	КОСГ У Всего Итого по бюджетной деятельности за счет средств субсидий на выполнение государственного задания за счет средств субсидий за счет средств за счет средств субсидий итого по внебюджетной деятельности X 5 145 100,45 4 984 000,00 4 984 000,00 161 100,45 X 235 919 000,00 198 709 000,00 198 223 000,00 486 000,00 37 210 000,00 X 198 223 000,00 486 000,00 486 000,00 0,00 X 0,00 0,00 486 000,00 37 210 000,00 X 37 210 000,00 0,00 37 210 000,00 X 37 210 000,00 0,00 37 210 000,00	Note

Заработная плата	211	155 001 100,45	133 840 000,00	133 840 000,00		21 161 100,45	21 161 100,45	
Прочие выплаты	212	496 000,00	486 000,00		486 000,00	10 000,00	10 000,00	
Начисления на заработную плату	213	45 883 000,00	39 583 000,00	39 583 000,00		6 300 000,00	6 300 000,00	
Оплата работ, услуг, всего	220	23 105 000,00	19 405 000,00	19 405 000,00		3 700 000,00	3 700 000,00	
Услуги связи	221	1 040 000,00	940 000,00	940 000,00		100 000,00	100 000,00	
Гранспортные услуги	222	2 360 000,00	960 000,00	960 000,00		1 400 000,00	1 400 000,00	
Коммунальные услуги	223	7 600 000,00	7 500 000,00	7 500 000,00		100 000,00	100 000,00	
Арендная плата за пользование имуществом	224	700 000,00	0,00			700 000,00	700 000,00	
Услуги по содержанию имущества	225	4 580 000,00	3 780 000,00	3 780 000,00		800 000,00	800 000,00	-
Прочие услуги	226	6 825 000,00	6 225 000,00	6 225 000,00		600 000,00	600 000,00	
Социальное обеспечение	260	0,00	0,00			0,00		
из них:					•			
Социальные выплаты населению (кроме ПНО)	262	0,00	0,00			0,00		
Прочие расходы	290	5 600 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00		4 100 000,00	4 100 000,00	
Поступление нефинансовых активов	300	10 979 000,00	8 879 000,00	3 895 000,00	4 984 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	
Увеличение стоимости основных средств	310	6 484 000,00	4 984 000,00		4 984 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00	
Увеличение стоимости материальных запасов	340	4 495 000,00	3 895 000,00	3 895 000,00		600 000,00	600 000,00	
Остаток средств на конец планируемого года	х	0,00	0,00			0,00		

СПРАВОЧНО (объем публичных обязательств 0,00 17 536 000,00 17 536 000,00 всего) (*) расшифровка поступлений приведена в Приложении 1 Главный Н.В. Кияткина С.Р. Бабаян бухгалтер (рашифровка подписи) (рашифровка подписи) (подпись) Ответственный исполнитель Тлавный бухгалтер 8 (495) 631-35-11 Н.В. Кияткина (должность) (подпись) (рашифровка подписи) (контактный телефон) согласовано: Управление Планово-экономическое бухгалтерского управление:

учёта и

Приложение 1

Расшифровка п	іланируемых постуі	плении от оказания ме	дицинских услуг за счет ср	едств обязательного
		Планируемый объем поступлений, руб.		
			Bcero	
Ответственный исполнитель				
	(должность)	(подпись)	(рашифровка подписи)	

